
Junák – český skaut, 

okres Nový Jičín, z. s. 

Pokyn předsedy ORJ č. 2/2023  Strana 1 ze 2 stran 

 

Pokyn předsedy ORJ č. 2/2023,  

kterým se stanoví pravidla pro vyplácení cestovních 

náhrad účastníkům vzdělávacích kurzů 

1. Úvodní ustanovení 

(1) Tento pokyn stanoví pravidla pro vyplácení cestovních nákladů účastníkům 

vzdělávacích kurzů spolkem Junák – český skaut, okres Nový Jičín, z. s. (dále jen 

„okres“). 

2. Související předpisy 

(1) Tento pokyn souvisí zejména s těmito předpisy: 

a. Hospodářský řád Junáka – bod 6: Proplácení nákladů činovníků a dalších osob 

b. Směrnice k proplácení cestovních náhrad -  Junák - český skaut. 

3. Definice pojmů 

(1) Pro účely tohoto pokynu se rozumí: 

(2) vzdělávacím kurzem jsou všechny Vůdcovské kurzy a Vůdcovské lesní kurzy 

uvedené v databázi vzdělávacích kurzů Junáka – českého skautu a ve skautISu. 

(3) účastník s nárokem na vyplacení cestovních náhrad je každý člen jednotky Junáku – 

českého skautu spadající pod působení ORJ Nový Jičín, a který je zapsán na 

vzdělávací akci ve skautISu. 

(4) cestovními náhradami jsou výdaje za použití veřejné hromadné dopravy při cestě tam 

a zpět ze skautské vzdělávací akce z místa bydliště účastníka. 

4. Průvodní ustanovení  

(1) Na základě usnesení ORJ Nový Jičín budou vyplaceny cestovní náhrady účastníkům 

skautských vzdělávacích kurzů ve výši jízdného veřejné dopravy na místo konání 

akce a zpět. 
(2) Účastník přihlášený na skautský vzdělávací kurz, který má zájem o vyplacení 

cestovních náhrad požádá o vyplacení ORJ Nový Jičín skrze e-mail: 

cestovne.novyjicin@skaut.cz 
(3) Takto registrovanému účastníkovi budou vyplaceny všechny jízdy související 

s cestou tam i zpět z kurzu, a to jak po úspěšném dokončení kurzu, tak i po 

neúspěšném absolvování vzdělávacího kurzu. 

(4) Pro úspěšné proplacení cestovních náhrad předloží registrovaný účastník cestovní 

příkaz spolu s jízdenkami. Cestovní příkaz je potřeba dodat po skončení kurzu nebo 

na konci kalendářního roku v případě konání kurzu napříč dvěma roky. 

(5) Vyplacení cestovních náhrad bude uskutečněno v hotovosti nebo bankovním 

převodem na účet registrovaného účastníka kurzu po dodání cestovního příkazu.  



Junák – český skaut, 

okres Nový Jičín, z. s. 

Pokyn předsedy ORJ č. 2/2023  Strana 1 ze 2 stran 

5. Odůvodnění 
(1) Okresní Rada Junáka Nový Jičín rozhodla dne 23.02.2023 o vytvoření nároku členů 

podjednotek ORJ Nový Jičín na vyplacení cestovních náhrad účastníkům 

vzdělávacích kurzů Junáku – českého skautu. Tento nárok lze uplatnit na všechny 

cesty spojené s dopravou na vzdělávací kurz a zpět a to jak při úspěšném, tak při 

neúspěšném absolvování kurzu. Účastník žádající o vyplacení cestovních náhrad 

musí požádat o vyplacení zástupce ORJ Nový Jičín na e-mailové adrese: 

cestovne.novyjicin@skaut.cz a musí být zároveň přihlášen na skautskou vzdělávací 

akci ve skautISu. Samotné vyplacení financí proběhne až po ukončení samotného 

vzdělávacího kurzu nebo vždy na konci kalendářního roku, a to v hotovosti nebo 

bankovním převodem na účet registrovaného účastníka kurzu. 

6. Závěrečná ustanovení 

(1) Tento pokyn byl vydán dne 25.11.2023 a nabývá účinnosti dne 26.11.2023. Tento 

pokyn se vydává na dobu neurčitou. 

Ing. Martin Štábl 

předseda okresní rady Junáka Nový Jičín 


